
Zápis č. 5 
ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 14. 6. 2023 ve Služátkách čp. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne 14. 6. 2023 v 19,00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 7 členů ZO 
Omluven: 0 
Hosté: 1 
 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 

 
b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Michala Kritznera a p. Josefa Havla 
     pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
c) Schválení programu jednání ZO: 
Starosta navrhl rozšíření programu, a to vložením nových bodů označených jako: 
 
- 12. Změny v projektu VRT 
 

 
Návrh programu: 

1. Schválení závěrečného účtu obce, zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce a 
účetní závěrky za rok 2022 

2. Kanalizace: aktuální informace k převzetí staveniště a zahájení stavby, schválení úvěru 

3. Projednání zápisu kontrolního a finančního výboru 

4. Obecní vodovod – aktuální informace, kalkulace ceny na rok 2023 

5. Podpora obnovy venkova 

6. Rozpočtová opatření 5/2023 

7. Žádost o příspěvek – Záchranná stanice Pavlov 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ 

9. Dohoda o provedení práce pro zapisovatelku jednání zastupitelstva 

10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2022 

11. Hurá prázdniny a obecní veselice 



12. Změny v projektu VRT 

13. Různé 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 
 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 
 
 

1. Schválení závěrečného účtu obce, zprávy o výsledku hospodaření a účetní závěrky za 
rok 2021. 

 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2022 s výrokem auditorské zprávy, že nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
Návrh závěrečného účtu obce spolu se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2022 byl 
zveřejněn od 29. 5. 2023 na úřední desce OÚ Služátky i elektronické úřední desce a nebyly 
k těmto dokumentům vzneseny žádné připomínky.  
Závěrečný účet za rok 2022  - příjmy 4 318 892,32  Kč (plnění na 115,66%) 

     - výdaje byly čerpány ve výši 3 034 814,12 Kč, tj. čerpáno ve 
výši 71,67%,  
      - výsledek hospodaření přebytek k 31. 12. 2022 ve výši 
1 284 078,2 Kč  

 
Návrh usnesení: 
 

a) Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Služátky spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2022 „bez výhrad“.  
b) Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2022. 

 
pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
 

 
 

2. Kanalizace: aktuální informace k převzetí staveniště a zahájení stavby, schválení 
úvěru 

 

Starosta předal členům ZO tyto informace: 

- předání staveniště: proběhlo 12. 6. 2023 



- zhotoviteli předána projektová dokumentace, paré č. 2 a č. 4 

- přítomni: za zhotovitele: firma VHST (p. Cecák) , firma Dvořáková (Jiří Veselý, Jakub 
Krupinec) a EVOS Hydro (Jaroslav Šemík); za stavební dozor Lenka Rechtigová, za dozor 
bezpečnosti práce Jitka Krupičková 

- zhotovitelé přislíbili dodat harmonogram prací do středy 14. 6. 2023 (dodáno) 

- EVOS hydro začne s pracemi kolem budoucí čističky v příštím týdnu, zatím na polnostech 
firmy Fadom, skladiště materiálu na pozemku budoucí čističky 

- firma Dvořáková začne 10. 7. 2023 Na Obci, zástupci firmy přislíbili funkční komunikaci s 
občany, u jejichž nemovitostí se bude kanalizace aktuálně budovat (založenou na mnohaleté 
zkušenosti s podobnými stavbami) 

- firma Dvořáková bude stavební materiál skladovat na soukromých pozemcích Josefa Havla, 
obec poskytne místo na 2-3 stavební buňky na prostranství před úřadem a připojení k el. síti, 
zhotovitel bude spotřebu měřit vlastními hodinami 

 

Nadále vznesl starosta k projednání (usnesení):  

a) připojení nemovitostí od Kubešů směrem k bývalé slepičárně (sedm nemovitostí). 
Navrhuje provést prostřednictvím samostatných přečerpávacích stanic pro každou 
nemovitost, cena za jednu cca 50.000 Kč (celkem 8) 

b) Zhotovitel navrhuje, aby šachty na hranici nemovitostí objednala a hradila obec a náklady 
pak vybral od občanů zpětně, výhodou pro zhotovitele je systematické objednání, výhodou 
pro obec, že bude mít kontrolu nad tím, aby všichni občané šachty skutečně měli. 

c) schválení uzavření Smlouvy o úvěru se společností Komerční banka a.s. 

d) pověření starosty podpisem úvěrové dokumentace 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí. 

a) Zastupitelstvo souhlasí s připojením nemovitostí od Kubešů směrem k bývalé 
slepičárně. Přečerpávací stanice by byly za předpokladu připojení domácnosti 
k čističce hrazeny obcí. 

b) Zastupitelstvo souhlasí s hromadnou objednávkou šachet obcí a následným 
přeúčtováním obyvatelům. 

c) Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru se společností Komerční banka, 
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, IČ 45317054, jejímž 



předmětem je přijetí municipálního investičního úvěru ve výši 11.000.000 Kč, za 
účelem financování akce „Kanalizace a ČOV Služátky“, splatného dne 31. 12. 2039, s 
fixní úrokovou sazbou na celou dobu splácení úvěru ve výši 4,71 % p. a. 

d) Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem úvěrové dokumentace. 

pro 7,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

3. Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru. 
 

Starosta předložil ZO zprávu finančního a kontrolního výboru: 
 
- Finanční výbor kontroloval: 

a) čerpání dotací na volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR – v pořádku 
b) odkup pozemku č. 212/2 (rybník u obecního úřadu) – v pořádku. 
 

      - Kontrolní výbor kontroloval:  
a) čerpání POV za rok 2022 – FV02825.0019 
 - nákup techniky na údržbu zeleně 
 - nákup plechové garáže pro zahradní traktor 
 
b) konání zastupitelstev obce Služátky v roce 2033 

 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 
 
Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo schvaluje zprávu finančního a kontrolního výboru bez připomínek  

 

pro 7,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

4. Obecní vodovod – aktuální informace, kalkulace ceny na rok 2023 

Zastupitelstvo projednalo dokument „Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro 
vodné a stočné za kalendářní rok 2023“, který je rovněž zveřejněn na ÚD.  
Současná cena 18,- Kč bez DPH odpovídá cca 50% vynaložených nákladů (bez odpisů). 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo pro občany stanovuje cenu vodného se započtením 10% DPH – konečná cena 
za odběr pitné vody v r. 2023 je ve výši 18 Kč/1m3  + DPH 10%.   

 
pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



5. Podpora obnovy venkova 

Starosta navrhuje pořízení zastřešení obecního vodojemu z fondu Podpory obnovy venkova. 
Zastřešení by vyřešilo táhlé problémy s prosakováním vody do vodojemu. Starosta již řešil se 
zástupcem stavební firmy p. Karlem Dušátkem, který vypracuje návrh a cenovou kalkulaci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s použitím finančních prostředků z fondu Podpory obnovy venkova 
na zastřešení obecního vodojemu. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

6. Rozpočtová opatření 5/2023 

Místostarosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 5/2023 – oprava křovinořezu 
2188,-Kč a pohoštění 196,-Kč 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace o změnách v rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 

5/2023 na vědomí – viz příloha  

Pro  7, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno. 

 

 

7. Žádost o příspěvek – Záchranná stanice Pavlov 

Starosta informoval členy ZO, že byla na adresu obce doručena žádost o finanční dar pro 
Stanici Pavlov o.p.s. Prostředky budou vynaloženy na záchranu poraněných volně žijících 
živočichů a na jejich následnou péči. Obec v minulých letech přispívala částkou 2 000,- Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finanční podpory Stanici Pavlov ve výši 2 000,- Kč – 
žádost viz příloha 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno 

 



8. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ 

Starosta informoval členy ZO o podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – Služebnosti 
s firmou ČEZ Distribuce, a.s.. zastoupenou na základě plné moci firmou Elektromontáže 
Votroubek s.r.o.. Smlouva se týká pozemků parc. č. 596 a 577/4 v k. ú. Služátky, obec 
Služátky. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí.  

Smlouva viz příloha 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno 

 

9. Dohoda o provedení práce pro zapisovatelku jednání zastupitelstva 

Starosta navrhl uzavření smlouvy o provedení práce se zapisovatelkou Evou Bezouškovou za 
vytváření zápisů z jednání zastupitelstev obce Služátky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí a souhlasí s uzavřením dohody o 

provedení práce s Evou Bezouškovou 

pro 6, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

 

10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2022 

Starosta seznámil členy ZO se závěrečným účtem Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 
2022 a souvisejícími dokumenty, jehož členem je i obec Služátky – viz příloha.  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Služátky bere na vědomí, že shromáždění členů Svazku obcí 
mikroregionu Světelsko na svém zasedání dne 31. 5. 2023 projednalo a schválilo: 

a) celoroční hospodaření Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2022, 
b) závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2022, včetně zprávy 

o  výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 
2022 s výrokem „bez výhrad“, 

c) účetní závěrku Svazku obcí mikroregionu Světelsko k 31. 12. 2022. 
 



pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

11. Hurá prázdniny a obecní veselice 

Starosta informoval, že dne 30. 6. 2023 se bude konat akce pro děti i dospělé „Hurá 
prázdniny“. Bude připraveno drobné občerstvení a program pro děti. 
Dále tradiční akce Obecní veselice na konci prázdnin by se mohla konat 1. 9. 2023, starosta 
zajistí živou hudbu a zamluvil skákací hrad pro děti. 

 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje konání akce „Hurá prázdniny“ 30. 6. 2023 a obecní veselice 
1. 9. 2023. 
pro 7,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

12. Změny v projektu VRT 

Projekční práce na úseku vysokorychlostní trati Poříčany – Světlá nad Sázavou významně 
pokročily a projekt v katastru obce doznal značných změn: 

1. Odbočka na Světlou nad Sázavou, která se měla od hlavní trati oddělit v kopci mezi 

Josefodolem a Druhanovem, se ruší, připojení povede paralelně se stávají tratí ze 

Světlé n. S. až za zastávku Josefodol, v tomto úseku budou přidány další dvě 

koleje, a napojení bude následně provedeno v oblasti bývalého hradla Kunemil. 

2. Obydlená část obce (u přejezdu „U Železných“), která se nachází v bezprostřední 

blízkosti hlavní tratě, bude přemostěna 30–40 metrů vysokou stavbou. Půjde 

o jednu ze tří nejvyšší staveb úseku Nymburk – Světlá. 

3. U Železných bude místo stávajícího přejezdu vybudováno mimoúrovňové křížení 

silnice a budoucí čtyřkolejné tratě. Průjezdnost a dopravní obslužnost nemovitostí 

kolem „Staré cesty“ zůstane zachována. 

4. Po hlavní trati budou vlaky jezdit rychlostí 320 km/h, po vedlejší 200–230 km/h, 

v úrovni odbočky u bývalého hradla Kunemil bude vlak brzdit ze 160 km/h na 

100 km/h, touto rychlostí pak projede až ke Světlé n. S. 



5. Fotografie vizualizace celého řešení je zveřejněna na webu obce. Fotografie je 

bohužel nekvalitní, protože jde o snímek plátna. Zástupci Správy dopravní a 

železniční cesty přislíbili dodat kvalitnější kopii, dosud tak však neučinili. Ve 

vizualizaci se zorientujete podle přemostění, které je v blízkosti nemovitostí 

v katastru obce v blízkosti přejezdu „U Železných“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

13. Různé 

Starosta poděkoval všem za účast. 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina  
2) Návrh závěrečného účtu obce Služátky za rok 2022 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Služátky 
4) Zápis ze zasedání finančního výboru 
5) Zápis z kontroly kontrolního výboru  
6) Úvěrová smlouva 
7) Porovnání položek výpočtu cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2022 
8) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
9) Žádost o finanční podporu pro Stanici Pavlov o.p.s. 
10) Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ 
11) Návrh závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2022 
 
 
 
 
Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: ………………..  
 
      …………………………. 
 
 
 
 
 



 
Ve Služátkách dne 15.6.2023 

 

 

 

 

 
 


